

# Press Release

Contact: Aivars Gobins  
Phone: +371 22029269

FOR IMMEDIATE RELEASE  
28.07.2011

## **Ventspils Nafta akcināru sapulces rezultātu noteikušas Vitol apšaubāmās metodes**

**RĪGA, LATVIJA: Latvijas Naftas Tranzīts (LNT), otrs lielākais (39%) Ventspils Nafta (VN) akcionārs, pauž neapmierinātību ar veidu kādā Vitol izraudzītā uzņēmuma vadība ietekmējusi akcionāru sapulces gala iznākumu.**

Šī gada 27. jūlijā, VN akcionāru sapulcē tikusi ievēlēta pilnīgi jauna padome un tas noticis pilnīgi bez nekāda iepriekšēja paziņojuma. Vitol vadība ar nolūku slēpusi faktu, ka ir plānots ievēlēt jaunu padomi un arī LNT ticis turēts pilnīgā neziņā. LNT uzskata, ka nepaziņot, ka tiek ievēlēta jauna padome, ir bijis ļoti negodīgs solis no VN puses.

Tas, ka tiek plānots ievēlēt jaunu padomi tika izziņots tikai pēc akcināru sapulces sākuma, tādējādi LNT bija spiests saņemt formālu piekrišanu no saviem VN padomes locekļu kandidātiem burtiski dažu minūšu laikā, citādi tie tiktu izslēgti to padomes. Taču tik īsā laikā, LNT nevarēja tās saņemt no kandidātiem, kas atradās ārpus Latvijas, un tieši šī iemesla dēļ,

Deivids Šlafs (David Schlaff) un Maikls Hasons (Michael Hason) netika pārvēlēti amatos.

Minēto iemeslu dēļ un, lai izlabotu šo pārpratumu, LNT plāno sasaukt jaunu akcionāru sapulci, cik vien drīz iespējams.

"Neticami, cik ātri angļi ir pārņēmuši tās pašas "netīrās metodes", ko izmantoja iepriekšējā VN vadība. Šāda rīcība nav angļu biznesmeņu cienīga," uzskata LNT padomes priekšsēdētājs Rūdolfš Meroni (Rudolf Meroni).

Tāpat arī R. Meroni norāda, ka darījums ar Šlafa kungu viennozīmīgi tiks turpināts, un pašreiz tas atrodas ļoti interesantā posmā, jo tā ir vienīgā iespēja kā ieviest kārtību Ventpils naftas tranzīta biznesā.

"Ja Ventbunkeram būtu tikai viens īpašnieks, tas būtu vislabāk Latvijas ekonomikai. Kā jau iepriekš esmu teicis, šādi darījumi prasa diezgan ilgu laiku. Mūsu gadījumā - īpaši daudz laika, jo akcionāru struktūra šajās kompānijās ir ļoti komplicēta," uzsver R. Meroni.

END